

Referat af ekstraordinært bestyrelsesmøde mandag d. 02-10-2023

Tilstede: Bodil, Ellen Margrethe, Hubert, Jeanne, Jens, Keld, Maria, Robert og Melia

Afbud: Mohammed og Myssoun

Referent: Melia

1. Inddragelse af flere brugergrupper

Det ekstraordinære bestyrelsesmøde blev hovedsageligt planlagt og afholdt for at drøfte, hvordan bestyrelsen kan arbejde for en større inddragelse af flere brugergrupper.

I en meget lang periode har vi i Netværkshuset set en voksende tilstrømning af iranske sygeplejersker og læger, der efterspørger hjælp til dansk sprogtræning, der har ressourcer og et overskud, som dem der kommer som flygtninge typisk ikke har. Vi må være opmærksomme på, at de brugere, der er mere tilbageholdende f.eks. pga. psykisk sårbarhed og traumer, ikke bliver glemt og vi skal være opsøgende, tålmodige og insisterende i forhold til at yde støtte til disse brugere.

Det blev pointeret, at vi bør evaluere, om de indsatser, vi tidligere har iværksat, har virket. Tidligere blev det aftalt, at flere i bestyrelsen skulle distribuere materiale på lokale børnehaver, i skoler og på biblioteker for at nå flere børnefamilier med forskellige etniske baggrunde. Jeanne og Ellen Margrethe, som er en del af Integrationsrådet, har talt med ledere fra Trekløveret, der dækker over tre institutioner i Vangede med mange børn af flygtninge og etniske minoriteter. Lederne orienterede om de udfordringer der er for børnefamilierne. Børnene har svært ved at følge med i undervisningen og forældrene har svært ved at hjælpe dem med deres lektier, hvorfor der er et stort behov for støtte. Herudover, gjorde Jeanne opmærksom på, at institutioner beretter om mange sproglige misforståelser i kommunikationen med forældrene. Det er svært for forældrene at forstå, hvad der foregår.

Ellen Margrethe pointerede i denne sammenhæng, at det kan være meget svært for familierne at huske og fastholde den information, der bliver givet til dem, når børnene starter i skole. Derfor foreslog hun, at Netværkshuset indgår i et samarbejde med børneinstitutionerne, hvor skolepædagoger og lærere kan komme og fortælle om hvordan det er at gå i skole, i Netværkshusets trygge rammer. Ellen Margrethe foreslog, at sådanne møder fremover lægges fast i marts måned, i god tid inden børnenes skolestart. Resten af bestyrelsen var enige. Ellen Margrethe og Jeanne

arbejder videre med at skabe samarbejde med børneinstitutionerne og at arrangere oplæg. Der blev mindet om at Gentofte Kommune afholder et fællesmøde for skole og institutionsledere et par gange om året. Vi bør anmode kommunen om at deltage med et indlæg om Netværkshuset. Dette vil Ellen Margrethe tale med Gentofte Kommune om.

Det blev pointeret, at det er vigtigt, at vi sikrer, at der er tilstrækkelige frivillige til at yde lektiehjælp, før vi i endnu højere grad begynder at reklamere med det for børnefamilierne. Melia vil i samarbejde med Karen, der nu er tovholder for indsatsen, arbejde med god koordinering og rekruttering af lektiehjælpere.

Ellen Margrethe mindede om, at mange børnefamilier også får støtte i deres nærmiljø af boligsociale medarbejdere, der laver aktiviteter for børn, unge og børnefamilier. Mange får således dækket deres behov helt lokalt.

Melia gjorde opmærksom på, at der er begyndt at komme flere brugergrupper igen i Netværkshuset. Det kan tyde på, at vores indsats for at gøre større reklame for vores tilbud har virket. Dels er flere børn og unge begyndt at bruge lektiecaféen, og dels er der begyndt at komme flere forskellige nationaliteter.

En anden ting der fortsat kan arbejdes på for at få inddraget flere voksne brugere med forskellige etniske baggrunde er en større kontakt og samarbejde med sprogskolerne.

Endelig blev der talt om at udvide brugen af Netværkshuset og hvorvidt huset kan åbnes på andre tidspunkt, for at åbne op for flere brugergrupper. Dette vil bestyrelsen løbende drøfte med hensyn til de ressourcer vi har til rådighed i huset.

Kommende opgaver:

- Ellen Margrethe og Jeanne lægger en plan for at invitere relevante fagpersoner fra børneinstitutioner. De arrangerer et møde og fastlægger en dato.
- Ellen Margrethe og Jeanne forsøger at finde nøglepersoner fra forskellige nationaliteter der kan bidrage til større indblik i de forskellige gruppers behov
- Hele bestyrelsen og Melia tænker videre over om og hvordan man kan udvide brugen af huset. Melia undersøger mulighed for at holde lørdagsåbent, og om der er frivillige, der er interesseret i at indgå i en lørdags-vagtplan.
- Melia og Karen arbejder for en bedre koordinering af lektiehjælpsindsatsen
- Keld vil følge op med Nabeha, Tjørnegårdsskolen med henblik på at få flere børn derfra til Netværkshuset, samt måske flere frivillige.

2. Opdateret ansættelsesaftale

Næste punkt på mødet var koordinatorens ansættelseskontrakt. Den trængte til en revidering siden ansættelse af Melia i december 2019, da arbejdsopgaverne løbende har ændret sig, der er opstået nye behov for organisering i huset og at der er kommet nye regler i 2023 for ansættelseskontrakter. Dertil er det vigtigt, at der er større tydelighed i, hvad koordinatorens opgaver er, og hvad de frivilliges opgaver er. En del af det nye udkast var forslag til ændring af Melias arbejdstid, der nu foreslås at være 9-17 mandag-torsdag, hvor resterende timer fordeles fredag eller til weekendarrangementer. Dette foreslås for at skabe bedre betingelser for at arbejde koncentreret med frivilligkoordinering og rekruttering af flere frivillige til Netværkshuset. Herudover skal det være med til at tydeliggøre over for brugerne, at Melias rolle ikke er at yde hverdagsrågivning og individuel sagsbehandling, men at organisere og koordinere de frivillige indsatser.

Jens havde sendt et udkast til ny ansættelsesaftale til hele bestyrelsen på forhånd. Bestyrelsen godkendte den nye ansættelsesaftale med nye arbejdstider, men få ændringer blev vedtaget:

- Sætningen "At lede, koordinere og facilitere frivilliges arbejde" rykkes op i toppen
- Ansættelsesaftalen skal ikke være nummereret, så arbejdsopgaver ikke opfattes som at stå i prioriteret rækkefølge.
- Ved sætningen "at formidle hjælp til Netværkshusets brugere" tilføjes "gennem frivillige", så det bliver tydeliggjort at det ikke er koordinatoren der skal yde individuel hjælp, men koordinatoren der skal finde frivillige der kan hjælpe.
- Ved sætningen "Medarbejderen har tavshedspligt vedrørende personfølsomme oplysninger" tilføjes "og fortrolige oplysninger".

3. Kendskabsprojektet

Keld har tidligere set nærmere på, hvordan vi kan arbejde for at synliggøre og skabe øget kendskab til Netværkshuset. Han har indsamlet mange ideer og til næste bestyrelsesmøde laver han en kort oversigt og præsenterer det for bestyrelsen. Han sender oversigten ud inden næste bestyrelsesmøde.

4. Evt.

Nøgler

Bodil og Melia orienterede kort om et afholdt møde med indehavere af nøgler til Netværkshuset. Bodil, Hubert og Melia havde udarbejdet en tro- og loveerklæring om brug af nøgler til Netværkshuset, der skal bidrage til større tydelighed om ansvaret, der følger med at have en nøgle. Til mødet kom deltagerne med forslag til ændringer og Bodil og Melia laver nu et nyt udkast, der sendes ud inden næste bestyrelsesmøde.

Henvendelse om privat arrangement

Fem kvindelige brugere med børn har spurgt om de må benytte Netværkshuset lørdag d. 7 oktober til et privat legearrangement. Vi har tidligere aftalt, at der ikke må holdes private, lukkede arrangementer i Netværkshuset, men at arrangementer skal være åbne for alle. For at imødekomme kvindernes behov og samtidig være tro mod kun at afholde åbne arrangementer, blev det besluttet at afsøge muligheden for at holde lørdagsåbent fremover. Melia vil forsøge at finde frivillige, der vil indgå i en vagtplan.

Rådhusdage i Gentofte Kommune

Hubert fortalte, at han havde været til Rådhusdage - et arrangement der afholdes for borgere over 65 år. Han foreslog, at Netværkshuset deltager med en stand næste år for at skabe opmærksomhed om vores arbejde og tiltrække potentielle frivillige.

Verdens Kvinder i Gentofte-arrangement

Bodil orienterede om sin deltagelse i Verdens Kvinder arrangementet lørdag d. 30.9. Hun fortalte, at der fortsat deltog mænd i arrangementer, og de derfor fik rykket gruppen af mænd i underetagen, som tidligere aftalt. Tovholderen havde ikke fået kommunikeret ud til deltagere, at mænd skulle være i underetagen. Det skal klargøres om arrangementet fortsat skal hedde Verdens Kvinder i Gentofte eller om arrangementet eventuelt skal tage en anden form, hvor det både er for mænd og kvinder. Bodil og Melia arrangerer et møde med Zara vedrørende dette.

Frivilliggruppe i Gladsaxe

Der blev orienteret om, at frivilligruppen Netværk for flygtninge og indvandrere i Gladsaxe under Dansk Flygtningehjælp i juni vandt Gladsaxe Integrationspris 2023 for deres indsats for at hjælpe flygtninge og indvandrere på plads i samfundet. Vi får mange brugere fra Gladsaxe og måske kan vi fremover i højere grad samarbejde med denne frivilliggruppe.

Elanco kommer torsdag d. 5.10

Melia mindede om at 20 medarbejdere fra virksomheden Elanco kommer og laver frivilligt arbejde i Netværkshuset torsdag d. 5.10 fra kl. 9-15. Nogle vil trimme haven og andre vil male forrummet, lektiecaféen og gangarealet.

Næste bestyrelsesmøde er mandag d. 16 oktober kl. 19-21